/8% LINDLAR
o ! traditionell
An die Mitglieder et jung
des Gemeinderates
Einladung
Sehr geehrte Damen und Herren,
zur 3. Sitzung des Gemeinderates lade ich Sie hiermit herzlich ein.
Sitzungstermin: Mittwoch, 25.02.2026, 17:30 Uhr
Ort, Raum: Kulturzentrum, Wilhelm-Breidenbach-Weg, 51789 Lindlar
Offentlicher Teil
TOP Betreff Vorlage
1 Feststellung der form- und fristgerechten Einberufung und Bel?
schlussfahigkeit des Gemeinderates
2 Berichterstattung aus nichtéffentlicher Sitzung
3 Fragestunde fir Einwohner
4 Berichterstattung tiber die Durchfiihrung der Beschliisse des 2026/1170
Gemeinderates vom 16.12.2025 - 6ffentlicher Teil
5 Berichterstattung tiber die Durchfiihrung der Beschliisse des 2026/1181
Gemeinderates vom 14.01.2026 - &ffentlicher Teil
6 Vereidigung und Ubergabe der Ernennungsurkunde - Sitzungsvorlal®
ge wird nach@
gereicht -
7 Einbringung der Haushaltssatzung (des Haushaltsplanentwurfes) 2026/1169
flir das Jahr 2026
8 Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60 Abs. 1 2026/1177
Satz 2 GO NRW
9 Anderung des Gesellschaftsvertrages der Radio Berg GmbH & 2026/1178
Co. KG
10 Bewilligungsbescheid zum Altschuldenentlastungsgesetz Nord[ 2026/1166

rhein-Westfalen - ASEG NRW

Seite 1/2 - Erstelldatum 13.02.2026



11

12

13

14

15

Fragen zur Erhebung von Grundsteuer B im Rahmen eines ein@
heitlichen oder geteilten Hebesatzes
Antrag der SPD-Fraktion vom 12.01.2026

Informationsanfrage zur spateren Festsetzung der Grundsteuer
B

Verkaufsoffene Sonntage 2026

Informationen der Verwaltung

Verschiedenes

Nichto6ffentlicher Teil

TOP
16

17

18

19

Betreff

Berichterstattung tiber die Durchfiihrung der Beschliisse des
Gemeinderates vom 16.12.2025 - nicht6ffentlicher Teil

Bericht aus den Gremien

Informationen der Verwaltung

Verschiedenes

2026/1168

2026/1180

2026/1173

Vorlage
2026/1172

Die Beschlussvorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen fiir Sie in ALLRIS net zur Verfligung.

Mit freundlichen GriiRen

Sven Engelmann

Vorsitz

Seite 2/2 - Erstelldatum 13.02.2026



	Einladung
	Öffentlicher Teil
	Nichtöffentlicher Teil


