

An die Mitglieder
des Gemeinderates

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 3. Sitzung des Gemeinderates lade ich Sie hiermit herzlich ein.

Sitzungstermin: Mittwoch, 25.02.2026, 17:30 Uhr
Ort, Raum: Kulturzentrum, Wilhelm-Breidenbach-Weg, 51789 Lindlar

Öffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
1	Feststellung der form- und fristgerechten Einberufung und Beendigung der Fähigkeit des Gemeinderates	
2	Berichterstattung aus nichtöffentlicher Sitzung	
3	Fragestunde für Einwohner	
4	Berichterstattung über die Durchführung der Beschlüsse des Gemeinderates vom 16.12.2025 - öffentlicher Teil	2026/1170
5	Berichterstattung über die Durchführung der Beschlüsse des Gemeinderates vom 14.01.2026 - öffentlicher Teil	2026/1181
6	Vereidigung und Übergabe der Ernennungsurkunde	- Sitzungsvorlage wird nachgereicht -
7	Einbringung der Haushaltssatzung (des Haushaltsplanentwurfes) für das Jahr 2026	2026/1169
8	Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60 Abs. 1 Satz 2 GO NRW	2026/1177
9	Änderung des Gesellschaftsvertrages der Radio Berg GmbH & Co. KG	2026/1178
10	Bewilligungsbescheid zum Altschuldenentlastungsgesetz Nordrhein-Westfalen – ASEG NRW	2026/1166

11	Fragen zur Erhebung von Grundsteuer B im Rahmen eines einheitlichen oder geteilten Hebesatzes Antrag der SPD-Fraktion vom 12.01.2026	2026/1168
12	Informationsanfrage zur späteren Festsetzung der Grundsteuer B	2026/1180
13	Verkaufsoffene Sonntage 2026	2026/1173
14	Informationen der Verwaltung	
15	Verschiedenes	

Nichtöffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
16	Berichterstattung über die Durchführung der Beschlüsse des Gemeinderates vom 16.12.2025 - nichtöffentlicher Teil	2026/1172
17	Bericht aus den Gremien	
18	Informationen der Verwaltung	
19	Verschiedenes	

Die Beschlussvorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen für Sie in ALLRIS net zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Sven Engelmann
Vorsitz